
                                                                                                                               

“documento firmato digitalmente” 

 

REGIONE TOSCANA                                                                         
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO     

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze 

 
DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE  

 
 

Numero della delibera  

Data della delibera  

Oggetto Donazione 

Contenuto  Aggiudicazione definitiva procedura di donazione beni mobili ad uso 
sanitario – culle - collocate presso il Presidio Ospedaliero di Santa 
Maria Annunziata all’Organizzazione di Volontariato Campo di 
Lavoro per il Santo Natale – Don Carlo Donati E.T.S. di Londa (FI).     

 

 

Dipartimento DIPARTIMENTO AREA TECNICA 

Direttore del  MARCO BRINTAZZOLI 

Struttura SOC PATRIMONIO 

Direttore della GUIDO BILELLO  

Responsabile del 
procedimento

GUIDO BILELLO  

 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

    

    

    

 
 

Allegati Atto 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

A) 2 Verbale apertura buste 

 
 
 

Tipologia di pubblicazione Integrale  Parziale  

 



                                                                                                                         
 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 33 del 28 febbraio 2019) 

 
 
 

 
Vista la Legge Regionale n. 84/2015 recante “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Sistema 
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”; 
 
Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere 
di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 
 
Vista la delibera del Direttore Generale n. 1438 del 17.01.2019, nomina del Vice Direttore 
Amministrativo, che stabilisce l’incarico alla Dott.ssa Valeria Favata; 

 
Richiamata la deliberazione n. 520 del 15.04.2021 con la quale si è proceduto a dichiarare fuori uso per la 
loro inutilizzabilità nei processi produttivi aziendali per vetustà ed obsolescenza  n. 6 culle collocate presso 
il Presidio Ospedaliero Santa Maria Annunziata  autorizzandone la relativa donazione  alle Associazioni di 
Volontariato eventualmente interessate, in quanto prive di valore economico di mercato;  
 
Dato atto che l’avviso per la donazione dei beni di che trattasi è stato pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Azienda in data 20/04/2021 e che la scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata alle ore 
12.00 del 12/05/2021; 
 
Preso atto che entro i termini di presentazione delle manifestazioni di interesse è pervenuta una sola 
manifestazione da parte dell’Organizzazione di Volontariato Campo di Lavoro per il Santo Natale – Don 
Carlo Donati E.T.S. di Londa (FI);   
 
Preso atto che in data 17.05.2021 si è proceduto all’apertura della busta pervenuta come risulta dal verbale 
di apertura della medesima, allegato sotto lettera A) al presente atto a formarne parte integrante e 
sostanziale;  
 
Ritenuto pertanto opportuno approvare le risultanze della procedura di donazione di n. 6 culle collocate 
presso il Presidio Ospedaliero Santa Maria Annunziata come indicato nel verbale di apertura delle buste 
contenenti manifestazione di interesse in allegato di lettera A) ed aggiudicare in via definitiva la donazione 
medesima per tutte le n. 6 culle all’Organizzazione di Volontariato Campo di Lavoro per il Santo Natale – 
Don Carlo Donati E.T.S. di Londa (FI); 
 
Ritenuto altresì delegare il Direttore della SOC Patrimonio, Guido Bilello, alla predisposizione e 
sottoscrizione di tutti gli atti necessari a garantire l’attuazione della presente deliberazione;  
 
Preso atto che l’istruttoria della presente deliberazione è stata curata dal Responsabile del Procedimento, 
Guido Bilello, Direttore della SOC Patrimonio;    
 
Preso atto che il Direttore della SOC Patrimonio, Guido Bilello, nel proporre il presente atto attesta la 
regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto medesimo con le finalità 
istituzionali di questo Ente;  
 
Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento Area Tecnica, Marco Brintazzoli;  
 
Su proposta del Direttore della SOC Patrimonio, Guido Bilello;  
 



                                                                                                                         
 
 

 

Acquisito il parere favorevole del ViceDirettore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
dei Servizi Sociali; 
 
Ritenuto necessario dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 42, 
comma 4, della L.R.T. 40/2005 al fine di concludere il più celermente possibile la procedura di donazione 
di che trattasi e liberare i locali dove i beni stessi sono collocati;  
 
 

DELIBERA 
 
 

per i motivi espressi in narrativa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

1) di approvare le risultanze della procedura di donazione di beni mobili ad uso sanitario – n. 6 culle - 
collocate presso il Presidio Ospedaliero Santa Maria Annunziata, come indicato nel verbale di 
apertura delle buste contenenti manifestazione di interesse in allegato di lettera A) al presente atto 
a formarne parte integrante e sostanziale;  
 

2) di aggiudicare in via definitiva la donazione dei beni sopra individuati all’Organizzazione di 
Volontariato Campo di Lavoro per il Santo Natale – Don Carlo Donati E.T.S. di Londa (FI) 
 

3) di delegare il Direttore della SOC Patrimonio, Guido Bilello, alla predisposizione e sottoscrizione 
di tutti gli atti necessari a garantire l’attuazione della presente deliberazione;  
 

4) di dichiarare per motivi di urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 42, comma quarto, della L.R.T. n.40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii, al fine di concludere il più 
celermente possibile la procedura di donazione di che trattasi e liberare i locali dove i beni stessi 
sono collocati;  
 

5) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R.T. 
40/2005.  

 
 

                                                                                                            IL DIRETTORE GENERALE  
                            (Dr. Paolo Morello Marchese)  
 
IL VICEDIRETTORE AMMINISTRATIVO  
           (Dr.ssa Valeria Favata) 
 
 
IL DIRETTORE SANITARIO   
        (Dr. Emanuele Gori)  
 
 
IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI   
          (Dr.ssa Rossella Boldrini)   
 
 
 


